MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BIHIA

Pró Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Resultado geral do processo seletivo atinente ao Edital 19/2024 –

Seleção de estudantes indígenas e quilombolas para o Programa de Bolsa

Permanência – SESu/MEC para 2024.2

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil, no uso de suas atribuições, torna público o resultado

preliminar do processo seletivo de estudantes indígenas e quilombolas para o Programa de Bolsa Permanência –

SESu/MEC, relativo ao semestre 2024.2.

Relação de candidatos(as) aptos(as) (em ordem de classificação)

Ordem
classif.

Nome completo Matrícula Curso Parecer

1
Kelner Atikum Pankará de Souza Batista Nunes
Lopes

224215615 Artes Visuais Homologado(a)

2 Jesse Cleide Silva dos Santos 224215507 Pedagogia Homologado(a)

3 ADINAÍ DA CONCEIÇÃO CRUZ 224215027 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

4 Cleiton Ferreira dos Santos 224215049 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

5 Cristina da Silva Conceição  224215045 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

6 Jocilene Oliveira de Souza  224215058 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

7 Josélia Andrade Santos 224215035 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

8 Josiele Gonçalves dos Santos Brauna 224215044 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

9 Katão Pataxó Alves dos Santos  224215023 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

10 Laís Santos da Conceição  224215022 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

11 Maria Jesus Batista 224215056 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

12 Poliana Stephanie do Amaral Pereira da Silva  224215055 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

13 Patricia Lisboa Oliveira de Jesus 224215538 Serviço Social Homologado(a)

14 Thaiala Rocha de Jesus 224215077
Licenciatura Intercultural Educação do

Campo
Homologado(a)

15 Valéria da Conceição Bacelar Barreto 220118828 Zootecnia Homologado(a)

16 MAÍRA SILVA DA CONCEIÇÃO  221217464 CIências Sociais Homologado(a)

17 SARA SANTOS DA INVENCAO 224116045 Direito Homologado(a)

18 Adroaldo Nogueira  224215040 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

19 Amaury Amaral Souza  224210531 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

20 Andressa Jesus de Souza  224215021 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

21 Carla Raiane Lopes dos Santos  224215028 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

22 Célio de Jesus da Silva 224215047 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

23 Eduardo José Amaral de Jesus  224215019 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

24 Herbert de Almeida Santos 224215037 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

25 João Vitor Santos Andrade de Souza  224215036 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

26 José Jerivan Souza Batista  224215034 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

27 José Washington Alves do Nascimento Amaral  224215082 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

28 Karina Conceição de Carvalho 224215025 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

29 Maria Conceição da Silva  224215029 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

30 Ronnison Santana Fontoura  224215032 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

31 Silmara do Amaral Ferreira  224215092 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

32 WASHINGTON SANTANA DE ANDRADE  224215051 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

33 Amanda Damascena Santos 222118542 Farmácia Classificado(a)

34 Stefane Dos Santos Barreto 224216834
Letras Língua Estrangeira Moderna ou

Clássica
Classificado(a)

35 ANA JULIA SANTOS DE SOUZA RODRIGUES 224215712 Ciências Biológicas Classificado(a)

36 Karla Beatriz Rasteli de Souza 224119417 Arquitetura e Urbanismo Classificado(a)

37 Ozéias Batista Ramos  224215876 Odontologia  Classificado(a)

38 Amanda de Jesus Sá  224119449 Enfermagem  Classificado(a)

39 LORENA GOMES 224115919 Medicina Classificado(a)

40 Paulo Sergio Alves Rolemberg 222118581 Filosofia Classificado(a)

41 Emile Eduarda dos santos  220120458 Fisioterapia  Classificado(a)

Os(As) candidatos(as) classificados(as) e não homologados(as) poderão ser contemplados(as) se houver

abertura de novas vagas no decorrer do semestre em curso.

Demais candidaturas, abaixo informadas, foram desclassificadas por inobservância às normas previstas no Edital

19/2024.

Relação de candidatos(as) desclassificados(as) (em ordem alfabética)

Ordem
classif.

Nome completo Matrícula Curso Parecer

- Anaildes Barbosa Conceição  220118887 Licenciatura em Educacão Física  Desclassificado(a)

- Beatriz Souza Cruz 224120529 Bacharelado Interdisciplinar em Artes  Desclassificado(a)

- José Hamilton de Jesus Santos 224215028 Licenciatura Intercultural Indígena Desclassificado(a)

- Julio Cesar Fias Conceição 248124939 Licenciatura em Teatro Desclassificado(a)

- Bruno Rafael jesus da Conceição 224119505 Produção cultural em comunicação  Desclassificado(a)

- Franciele Reis Dos Prazeres  222118614 Letras vernácula  Desclassificado(a)

- LILAINE DE OLIVEIRA BARBOSA 224215888 Pedagogia Desclassificado(a)

- Marcos Vinicius Vieira Reis 224215060
Licenciatura Intercultural Educação do

Campo
Desclassificado(a)

- Elissandra da conceição coelho  2012123860 Agronomia  Desclassificado(a)

- Gleiziane Cruz  224215033 Licenciatura Intercultural Indígena Desclassificado(a)

 Recursos a este resultado preliminar devem ser interpostos pelo(a) discente por meio do endereço eletrônico

https://forms.gle/oNr9CBCAhY3RwD1D9, de 30 de novembro a 02 de dezembro de 2024, impreterivelmente. Recursos

enviados por outras vias e/ou fora do prazo serão desconsiderados.

Salvador, 29 de novembro de (2024.

Cássia Virgínia Bastos Maciel
PróReitora

PROAE - UFBA